

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							



2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	222,760.13					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO				FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI X		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO X	

	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 <p>  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TRES UNIDOS HENRY AREVALO REVILLA DNI: 465441502 UNIDAD TRANSACCIONES Y PATRIMONIO </p>				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

PROYECTO
"CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN LA LOCALIDAD DE SAPOTILLO DEL DISTRITO DE TRES UNIDOS - PROVINCIA DE PICOTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"CON C.U.I. 2509272
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION

Fecha del Presupuesto: **Ago-23**

COMPONENTES DE LOS GASTOS GENERALES	MONEDA NACIONAL	
	S/.	%
COSTO OBRA	4,262,203.72	
1.- <u>GASTOS GENERALES DE SUPERVISION</u>		
A.- GASTOS FIJOS No directamente relacionados con el tiempo	47,608.40	
B.- GASTOS VARIABLES Directamente relacionados con el tiempo	132,181.86	
SUB TOTAL	179,790.26	
<u>UTILIDAD</u>	8,989.51	5.00%
TOTAL	188,779.77	
<u>I.G.V.</u>	33,980.36	18.00%
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA	222,760.13	5.23%

PROYECTO						
"CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN LA LOCALIDAD DE SAPOTILLO DEL DISTRITO DE TRES UNIDOS - PROVINCIA DE PICOTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON C.U.I. 2509272						

A.- ANALISIS DE GASTOS SUPERVISION FIJOS

DURACION DE LA OBRA: 4.00 Meses
COSTO DE EJECUCION DE OBRA: S/. 4,262,203.72 Nuevos Soles

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. U	VALOR TOTAL S/.
			DESCRIPCION	UND		

1.00	CONTROL TECNICO Y OTROS					
1.01	Ensayos de Compresion de Testigos	und	1.00	82.00	50.00	4,100.00
1.02	Ensayos de Compactación de suelos	und	1.00	82.00	300.00	24,600.00
1.03	Diseño de Mezclas de Concreto					1,260.00
	Para Concreto f'c=140 kg/cm2	und	1.00	1.00	420.00	
	Para Concreto f'c=175 kg/cm2	und	1.00	1.00	420.00	
	Para Concreto f'c=210 kg/cm2	und	1.00	1.00	420.00	
TOTAL DE GASTOS EN CONTROL TÉCNICO Y OTROS						S/29,960.00

2.00	LIQUIDACION DE OBRA					
2.01	Ingeniero Liquidador	mes	2.00	1.00	4,000.00	8,000.00
2.02	Asistente Liquidador	mes	2.00	1.00	2,500.00	5,000.00
2.03	Fotocopias Planos	est	2.00	1.00	300.00	700.00
2.04	Fotocopias Documentos	est	2.00	1.00	400.00	300.00
2.05	Utiles de Oficina	est	2.00	1.00	300.00	0.00
TOTAL DE GASTOS EN LIQUIDACION DE OBRA						S/14,000.00

3.00	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					
3.01	Cascos de seguridad	und	2.00	7.00	20.00	280.00
3.02	Guantes de cuero	und	2.00	7.00	15.00	210.00
3.03	Lentes de seguridad	und	2.00	7.00	8.10	113.40
3.04	Chalecos	und	2.00	7.00	35.00	490.00
3.05	Botas de seguridad	und	2.00	7.00	75.00	1,050.00
3.06	Polos manga larga	und	2.00	7.00	35.00	490.00
3.07	Wincha 5m	und	2.00	7.00	42.50	595.00
3.08	Ponchos impermeables	und	2.00	7.00	30.00	420.00
TOTAL DE GASTOS EN IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/3,648.40

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS=					S/.	47,608.40
---	--	--	--	--	------------	------------------

PROYECTO
"CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN LA LOCALIDAD DE SAPOTILLO DEL DISTRITO DE TRES UNIDOS - PROVINCIA DE PICOTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON C.U.I. 2509272

B.- ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES

DURACION DE LA OBRA:

4.00 Meses

COSTO DE EJECUCION DE OBRA:

S/.

4,262,203.72 Nuevos Soles

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. U	VALOR TOTAL S/.
			DESCRIPCION	UND		

1.00	PERSONAL DE OBRA					
1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	4.00	1.00	6,500.00	26,000.00
1.02	Ingeniero Asistente de Supervisión	mes	4.00	1.00	4,000.00	16,000.00
1.03	Especialista en Calidad	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
1.04	Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
1.05	Especialista Ambiental	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
1.06	Topógrafo	mes	3.00	1.00	2,500.00	7,500.00
1.07	Secretaría	mes	3.00	1.00	1,500.00	4,500.00
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						S/96,000.00

2.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS					
2.01	Impresión de planos	est.	4.00	1.00	300.00	1,200.00
2.02	Fotocopias	est.	4.00	1.00	400.00	1,600.00
2.03	Útiles de escritorio y oficina	est.	4.00	1.00	300.00	1,200.00
TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS						S/4,000.00

3.00	SERVICIOS					
3.01	Servicio de agua	mes	4.00	1.00	60.00	240.00
3.02	Sergicios de luz	mes	4.00	1.00	90.00	360.00
3.03	Agua tratada ozonizada	mes	4.00	4.00	20.00	320.00
3.04	Alquiler de baño portatil	mes	4.00	1.00	850.00	3,400.00
3.05	Alquiler de oficina	mes	4.00	1.00	1,160.00	4,640.00
3.06	Alquiler de camioneta	mes	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00
					TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS	\$/28,960.00

4.00	GASTOS FINANCIEROS (ver anexo)					
4.01	Carta fianza de fiel Cumplimiento del Contrato	mes	1.00	1.00	109.40	109.40
4.02	Carta fianza de Adelanto en Efectivo	mes	1.00	1.00	109.40	109.40
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS						S/218.80

5.00	SEGUROS (ver anexo)				
5.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	glb	1.00	2,592.00	2,592.00
5.02	SEGURO DE VIDA LEY	glb	1.00	190.67	190.67
5.03	SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)	glb	1.00	132.92	132.92
5.04	COSTOS POR EMISION DE POLIZAS	glb	1.00	87.47	87.47
TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS					S/3,003.06

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS=	S/.	132,181.86
------------------------------------	-----	------------